



**CITTÀ DI
POMPEI**
PATRIMONIO DELL'UMANITÀ



Oggetto: GARA CUC 8/2019 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI E DI MANTENIMENTO DEL DECORO E DELLA FRUIBILITÀ DELLE STRADE E AREE PUBBLICHE. CIG 787122003B CPV 90511000 - 2.
-FAQ 7

Quesito n. 1

Domanda

Si chiede di indicare il numero di caditoie presenti sul territorio comunale al fine di dimensionare correttamente il servizio indicato al punto 33.4 del CSA.

Risposta

Il numero di caditoie presenti sul territorio comunale sono circa n. 3.100.

Quesito n. 2

Domanda

Si chiede di mettere a disposizione per il servizio di spazzamento una planimetria con individuazione delle 3 macro zone indicate al punto 32. Si domanda, inoltre, di indicare la lunghezza per ogni singolo asse stradale presente in ciascuna macro-zona al fine di un corretto dimensionamento del servizio.

Risposta

Fermo restando a quanto indicato al punto 32.3 del Capitolato speciale d'appalto, "Esecuzione del servizio", il file "Planimetria Pompei" è visionabile al seguente indirizzo www.comune.pompei.na.it/planimetria.pdf

Tale planimetria è puramente indicativa.

Quesito n. 3

Domanda

In riferimento al punto 32.1 del CSA si chiede di indicare le zone e le frequenze con cui deve essere svolto il servizio di spazzamento manuale.

Risposta

Le zone e le frequenze con cui deve essere svolto il servizio di spazzamento manuale e meccanizzato sono indicate al punto 32.3 del Capitolato speciale d'appalto.

Quesito n. 4

Domanda

Il punto 35 del CSA riporta quanto di seguito indicato: "il servizio di raccolta e trasporto alle piattaforme dei RSU prodotti dal centro "La Cartiera" (compresa manutenzione e/o sostituzione attrezzature) deve essere effettuato con l'utilizzo delle seguenti attrezzature: n. 6 compattatori scarrabili elettrici (...), n. 3 cassoni scarrabili completi di copri e scopri; n. 22 cassoni da litri 1.100 per raccolta umido, secco, vetro."

Si chiede conferma che le attrezzature sopra menzionate siano messe a disposizione dal

Centro "La Cartiera" e non siano onere del soggetto gestore.

Risposta

Così come indicato al punto 31.3 del Capitolato speciale d'appalto: "Tutte le attrezzature (contenitori, cassoni, carrabili, big bag, etc.), i materiali saranno a totale carico dell'Impresa".

Quesito n. 5

Domanda

Si chiede di mettere a disposizione il numero di banchi suddivisi per macro-tipologia presenti al mercato settimanale del venerdì, e di indicare, invece, il numero di rivenditori presenti presso il mercato giornaliero dei fiori.

Risposta

Il numero di operatori fissi presenti al mercato settimanale previsto, in genere, il venerdì sono in totale n. 120, di cui n. 111 non alimentari e n. 9 alimentari. A questi si aggiungono mediamente circa n. 15 spuntisti, di cui uno soltanto addetto alla vendita alimentare.

Quesito n. 6

Domanda

In riferimento al punto 7.3 "requisiti di tecnica e professionale" del Disciplinare di gara, lettera e) viene indicato quanto di seguito riportato:

a) aver conseguito, nell'ultimo triennio antecedente alla pubblicazione del bando di gara e per la durata minima di 12 mesi consecutivi, in un Comune con una popolazione pari almeno a 20.000 abitanti, una percentuale di raccolta differenziata pari o superiore al 55%, per almeno i seguenti codici Cer:

- i. 15.01.01 – imballaggi in cartone;
- ii. 15.01.06 – imballaggi in materiale misto;
- iii. 20.01.01 – carta e cartone;
- iv. 20.01.08 – rifiuti biodegradabili di mense e cucine;
- v. 20.03.01 – rifiuti indifferenziati.

Si chiede di confermare che per soddisfare tale requisito sia sufficiente il possesso di un contratto con un Comune per almeno 12 mesi consecutivi con una popolazione pari ad almeno 20.000 abitanti che abbia raggiunto una percentuale di raccolta differenziata pari ad almeno il 55%, percentuale di RD calcolata secondo le linee guida per il calcolo della percentuale di raccolta differenziata dei rifiuti urbani indicate nel D.M. 26/05/2016.

Risposta

Si conferma.